

東日本大震災の被災地で適用する森林整備保全事業標準歩掛について
一部改正新旧対照表 正誤表（令和4年5月10日付け）

別紙

第1編 共通工

1-8 盛土 (2) 機種別の作業量
新旧対照表 p4

改正後											現行											
誤	(2) 機種別の作業量										(2) 機種別の作業量											
	表1.2 機種別の作業量										表1.2 機種別の作業量											
	工種	区分	標準機種		V (m/h)	W (m)	D (m)	N	E	Q (m³/h)	A (m²)	工種	区分	標準機種		V (m/h)	W (m)	D (m)	N	E	Q (m³/h)	A (m²)
			機械名	規格										機械名	規格							
	敷ならし	路体 路床	ブルドーザ	11t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>61</u>	—	敷ならし	路体 路床	ブルドーザ	11t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>68</u>	—
				15t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>69</u>	—				15t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>77</u>	—
				21t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>99</u>	—				21t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>110</u>	—
	締固め	路体	ブルドーザ	11t級	3,500	0.7	0.3	5	0.6	<u>79</u>	<u>265</u>	締固め	路体	ブルドーザ	11t級	3,500	0.7	0.3	5	0.6	<u>88</u>	<u>294</u>
				15t級	3,500	0.8	0.3	5	0.6	<u>91</u>	<u>302</u>				15t級	3,500	0.8	0.3	5	0.6	<u>101</u>	<u>336</u>
				21t級	3,500	0.9	0.3	4	0.6	<u>128</u>	<u>426</u>				21t級	3,500	0.9	0.3	4	0.6	<u>142</u>	<u>473</u>
路床		ブルドーザ	15t級	3,500	0.8	0.2	7	0.6	<u>43</u>	<u>216</u>	路床	ブルドーザ	15t級	3,500	0.8	0.2	7	0.6	<u>48</u>	<u>240</u>		
	21t級		3,500	0.9	0.2	6	0.6	<u>57</u>	<u>284</u>	21t級			3,500	0.9	0.2	6	0.6	<u>63</u>	<u>315</u>			
		タイヤローラ	8~20t	3,500	1.8	0.2	7	0.4	<u>65</u>	<u>324</u>			タイヤローラ	8~20t	3,500	1.8	0.2	7	0.4	<u>72</u>	<u>360</u>	
(注) 本表は、路体及び路床の敷均し及び締固めに適用する。											(注) 本表は、路体及び路床の敷均し及び締固めに適用する。											

改正後											現行											
正	(2) 機種別の作業量										(2) 機種別の作業量											
	表1.2 機種別の作業量										表1.2 機種別の作業量											
	工種	区分	標準機種		V (m/h)	W (m)	D (m)	N	E	Q (m³/h)	A (m²)	工種	区分	標準機種		V (m/h)	W (m)	D (m)	N	E	Q (m³/h)	A (m²)
			機械名	規格										機械名	規格							
	敷ならし	路体 路床	ブルドーザ	11t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>61</u>	—	敷ならし	路体 路床	ブルドーザ	11t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>68</u>	—
				15t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>70</u>	—				15t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>77</u>	—
				21t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>99</u>	—				21t級	—	—	0.3	—	0.6	<u>110</u>	—
	締固め	路体	ブルドーザ	11t級	3,500	0.7	0.3	5	0.6	<u>79</u>	<u>265</u>	締固め	路体	ブルドーザ	11t級	3,500	0.7	0.3	5	0.6	<u>88</u>	<u>294</u>
				15t級	3,500	0.8	0.3	5	0.6	<u>91</u>	<u>302</u>				15t級	3,500	0.8	0.3	5	0.6	<u>101</u>	<u>336</u>
				21t級	3,500	0.9	0.3	4	0.6	<u>128</u>	<u>425</u>				21t級	3,500	0.9	0.3	4	0.6	<u>142</u>	<u>473</u>
路床		ブルドーザ	15t級	3,500	0.8	0.2	7	0.6	<u>43</u>	<u>216</u>	路床	ブルドーザ	15t級	3,500	0.8	0.2	7	0.6	<u>48</u>	<u>240</u>		
	21t級		3,500	0.9	0.2	6	0.6	<u>57</u>	<u>284</u>	21t級			3,500	0.9	0.2	6	0.6	<u>63</u>	<u>315</u>			
		タイヤローラ	8~20t	3,500	1.8	0.2	7	0.4	<u>65</u>	<u>324</u>			タイヤローラ	8~20t	3,500	1.8	0.2	7	0.4	<u>72</u>	<u>360</u>	
(注) 本表は、路体及び路床の敷均し及び締固めに適用する。											(注) 本表は、路体及び路床の敷均し及び締固めに適用する。											